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Statsbidrag för stärkt kunskapsutveckling för 2026

Beslut om ansökan

Skolverket beslutar att bevilja er ansökan. Beslutet om statsbidrag fattas med
stöd av förordning (2018:49) om statsbidrag för stärkt kunskapsutveckling.

Ni beviljas 75 569 552 kronor i statsbidrag. Ni har sökt 75569552 kronor.
Bidraget avser 2026.

Skolverkets beslut får enligt förordning (2018:49) inte överklagas.

Skäl för beslut

Ni har lämnat in uppgifter på heder och samvete där ni redogjort för
de insatser ni planerar för stärkt kunskapsutveckling 2026. Ni har också
intygat att ni följer förordning (2018:49) om statsbidrag för stärkt
kunskapsutveckling och Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 2018:30).

Mot bakgrund av detta och i enlighet med 2 och 6 §§ i förordningen
bedömer Skolverket att ni uppfyller förutsättningarna för att beviljas
statsbidrag.

Information om statsbidrag för Stärkt kunskapsutveckling
2026

Beräkning av bidragsbeloppet

Varje huvudman som kan ta del av bidraget har tilldelats en bidragsram.
Bidragsramarna fastställs utifrån ett socioekonomiskt index samt
elevantalet i förskoleklass och grundskolan hos varje huvudman. Det
totala bidragsbeloppet fördelas därefter proportionerligt baserat på en
sammanvägning av dessa två faktorer.

Utbetalningsplan

Statsbidraget betalas ut vid två tillfällen under året. Den första
utbetalningen sker i samband med beslut om ansökan under våren
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2026. Den andra utbetalningen sker under hösten 2026. Bidraget
betalas ut till det bank- eller plusgironummer ni meddelat Skolverket.
Utbetalningarna har meddelandetexten starktkunskapsutveckling.2026.U1
och starktkunskapsutveckling.2026.U2.

Villkor för statsbidraget

Beslutet förenas med följande villkor.

Utbetalning

Skolverket kan komma att utreda om utbetalningen av bidrag ska göras
om ni vid utbetalningstillfället har en förfallen fordran om återkrav
av statsbidrag. Det innebär att vi inte betalar ut beviljat bidrag enligt
utbetalningsplan utan avvaktar att betala ut bidraget tills ni har betalat in
återkravet till Skolverket. Detsamma gäller för skatte- och avgiftsskulder
eller andra skulder som har överlämnats till Kronofogdemyndigheten och är
allmänt mål. Om ni inte längre bedöms uppfylla villkoren för bidraget kan
det påverka utbetalning av bidraget.

Statsbidrag får inte lämnas för kostnader som något statligt bidrag redan har
lämnats för och inte heller till huvudman som är i likvidation eller försatt i
konkurs.

Om Skolinspektionen har fattat beslut om att återkalla ert godkännande eller
om att förbjuda er att driva verksamheten vidare, betalas inte bidrag ut.

Ändrade omständigheter eller uppgifter

Om huvudmannens förutsättningar eller uppgifter som lämnats i ansökan
har ändrats väsentligt kan Skolverket

– avvakta med en utbetalning av bidrag

– besluta om återkrav.

Det är mycket viktigt att ni snarast anmäler ändrade förhållanden som kan
påverka rätten till bidraget eller storleken på bidraget till Skolverket. Det
kan till exempel röra sig om förändringar som innebär fusion med en annan
huvudman, konkurs eller att ni är under rekonstruktion. Även förändringar
som innebär att huvudmannen köper eller säljer skolenheter från en annan
huvudman ska meddelas Skolverket. Detta gör ni genom att skicka ett
meddelande till statsbidrag.administration@skolverket.se.
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Redovisning och uppföljning

Skolverket ska följa upp att bidraget har använts i enlighet med
bestämmelserna och villkoren för bidraget.

Den som tagit emot statsbidrag ska senast den 1 februari 2027 redovisa hur
bidraget har använts. Skolverket kommer att begära in uppgifter om

– nyttjat belopp

– nya och ändrade insatser

– vilken kostnadspost som kostnaden är kopplad till.

Om förutsättningarna i er verksamhet förändras, till exempel vid konkurs,
kan Skolverket begära redovisning av bidraget vid en annan tidpunkt än den
som anges ovan.

Skolverket kan komma att genomföra stickprovskontroller, för att säkerställa
att det finns underlag som styrker de uppgifter som beslutet grundats på.

Utöver redovisningen är ni också skyldiga att medverka i uppföljning och
utvärdering av statsbidragets användning som genomförs av den myndighet
som får detta uppdrag av regeringen.

Återbetalning av statsbidrag

Den som tagit emot statsbidrag kan bli återbetalningsskyldig enligt
bestämmelserna i förordning (2018:49). Ni är bland annat skyldiga att lämna
de uppgifter som Skolverket begär, annars kan ni bli återbetalningsskyldiga.

Ni kan bli helt eller delvis återbetalningsskyldiga om

– bidraget har lämnats på felaktig grund eller med för högt belopp

– bidraget helt eller delvis inte har utnyttjats eller inte har använts
för det ändamål som det har lämnats för

– mottagaren inte har medverkat i den uppföljning, utvärdering
eller redovisning som efterfrågas för bidraget

– mottagareninte har följt villkor som framgår av beslutet om
bidrag.

Beslut har fattats av Rebecca Liljekvist efter föredragning av Charlotte
Ehinger. Handläggare var Charlotte Ehinger.
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Kontaktuppgifter

För frågor om beslutet,
e-posta: statsbidrag.kunskapsutveckling@skolverket.se eller ring: 08-527 33
200 (Skolverkets växel).

mailTo:statsbidrag.kunskapsutveckling@skolverket.se

